
 

 
Pag. 1 

 

 
Fondo a sostegno della ricerca alle Aree Socio 

Umanistiche – DISU 2025 - “Dalla scoperta alla 
divulgazione. La metafora creativa nel discorso 

scientifico” di cui è Responsabile Scientifico/Principal 
Investigator la prof.ssa Annafrancesca Naccarato 

  

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORE 

BORSA DI STUDIO POST LAUREAM PER ATTIVITA’ DI RICERCA 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio post-lauream 

dell’Università della Calabria, in particolare l’art. 10; 

VISTO  

 

il D.D. n° 256 del 30.10.2025 prot. n. 254241 con cui è stata emanata una 

procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n° 1 

(una) Borsa di Studio post lauream che avrà sede di svolgimento presso il 

Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università della Calabria, da espletarsi 

nell’ambito del Progetto Fondo a sostegno della ricerca alle Aree Socio 

Umanistiche – DISU 2025 - Tematica della ricerca: “Dalla scoperta alla 

divulgazione. La metafora creativa nel discorso scientifico” - Settore scientifico 

disciplinare FRAN-01/B - Lingua, traduzione e linguistica francese e del quale 

è responsabile scientifico/Principal Investigator la prof.ssa  Annafrancesca  

Naccarato (a valere sul DM MUR 737/2021);  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 270 del 20.11.2025 prot. n. 267026 con il quale è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice della sopracitata procedura selettiva; 

VERIFICATA la correttezza formale degli atti trasmessi dalla Commissione a conclusione della 

selezione per il conferimento di n. 1 (una) Borsa di Studio Post Lauream per 

attività di ricerca; 

RITENUTO   la regolarità degli atti; 

CONSIDERATO   

 

necessario provvedere in merito; 

 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1 

sono approvati gli atti ed in particolare la graduatoria finale della procedura selettiva pubblica per il 

conferimento di n. 1 (una) borsa di studio post lauream per attività di ricerca, di cui al D.D. n. 256/2025 

del 30.10.2025 e per come rappresentato nella tabella di seguito riportata: 

 

Cognome Nome 
Valutazione 

Titoli  
(max 50 punti) 

Colloquio 
(max 50 punti) 

Totale 
(max 100 punti) 

BUTANO Paola Anna 46/50 50/50 96/100 



 

 
Pag. 2 

 

 
Fondo a sostegno della ricerca alle Aree Socio 

Umanistiche – DISU 2025 - “Dalla scoperta alla 
divulgazione. La metafora creativa nel discorso 

scientifico” di cui è Responsabile Scientifico/Principal 
Investigator la prof.ssa Annafrancesca Naccarato 

 

  

ART. 2 

è dichiarata vincitrice della procedura selettiva pubblica per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio 

post lauream per attività di ricerca nell’ambito del Progetto Fondo a sostegno della ricerca alle Aree Socio 

Umanistiche – DISU 2025 - Tematica della ricerca: “Dalla scoperta alla divulgazione. La metafora creativa 

nel discorso scientifico” - Settore scientifico disciplinare FRAN-01/B - Lingua, traduzione e linguistica 

francese della durata di 7 (sette) mesi, con sede di svolgimento presso il Dipartimento di Studi Umanistici 

dell’Università della Calabria, la Dott.ssa Paola Anna BUTANO. 

 

 
 

 
 
 
 
Rende, 25.11.2025 

  

 Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

 (Prof. Raffaele Perrelli) 

 

 
 
 
 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-11-25T15:09:02+0100
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




